
 
 

1 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) No 008/2022 

 
 

 
  
   O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal Sr. MOACIR OLIVATTI, brasileiro, casado, empresário, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 901.700-3-SSP-PR e devidamente inscrito no CPF/MF 
sob nº 208.387.439-00, e Secretaria Municipal de Administração Sr. DALBERTO TONÁ. 
Brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG 4.189.187-4 e devidamente 
inscrito no CPF/MF sob n° 638.878.949-87 no uso de suas atribuições legais, de conformidade 
com o art. 65, § 8º, IV, da Lei Orgânica do Município combinado com a Lei municipal nº 2.161, 
de 21 de junho de 2011 e Decreto Municipal no 3.783, de 05 de outubro de 2011 e demais 
dispositivos legais; altera Cronograma das Atividades constante no Anexo I, referente ao Edital 
008/2022 do Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de Bombeiro Comunitário. 

 
Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 22 de Fevereiro de 2023. 

 
MOACIR OLIVATTI 

                                                                                                                                               Prefeito Municipal 
 
 
 
 
                                  DALBERTO TONÁ         
                               Secretária Municipal de Administração     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
 e

 M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

8B
E

-E
11

4-
A

E
18

-C
E

99
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
8B

E
-E

11
4-

A
E

18
-C

E
99



 
 

2 
 

 
ANEXO I 

Cronograma das Atividades 
 

DATA ATIVIDADE 
24/02/2023 Publicação da Prova Aptidão Física 

27/02/2023 á 28/02/2023 Período de Recurso da Prova Aptidão Física 
03/03/2023 Homologação do Resultado Final 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
 e

 M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

8B
E

-E
11

4-
A

E
18

-C
E

99
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
8B

E
-E

11
4-

A
E

18
-C

E
99



 
 
 
 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança, no uso de suas atribuições legais, 

e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011 e Decreto n° 3.783 de 
05 de Outubro de 2011; 
 

RESOLVE: 
 

I. PUBLICAR, o resultado da Prova Aptidão Física do Processo Seletivo Público Simplificado, 
referente ao Edital nº 008/2022, destinado a contratação emergencial por tempo determinado, para 
atender as necessidades temporárias de excepcional interesse público para o cargo de BOMBEIRO 
COMUNITÁRIO. 

BOMBEIRO COMUNITÁRIO  
 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

NOME CPF/MF SITUAÇÃO 

01 Paulo Henrique Correia Stoppok  082.105.179-29 Apto  
02 João Marcos Mariano da Silva  076.506.149-05 Inapto  
03 Leonan Sobrinho de Souza  109.738.519-10 Inapto 
04 Wuimitã Dion Romer Vieira  067.386.799-47 Inapto 
06 Robson Oliveira Andrade  075.046.549-22 Apto  

 
 

 II. ESTABELECER, em conformidade com o Cronograma das Atividades contido no Anexo I do 
Edital nº 008/2022, os dias 27/02/2023 e 28/02/2023 como Período de Recursos da Prova de Aptidão 
Física. 
 

Nova Esperança, 22 de Fevereiro de 2023. 
 

                                                      
     

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 

 
 
       DALBERTO TONÁ         
Secretário Municipal de Administração     
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
 e

 M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

8B
E

-E
11

4-
A

E
18

-C
E

99
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
8B

E
-E

11
4-

A
E

18
-C

E
99


